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Vastaus kirjalliseen kysymykseen E 2/2014 Pohjoismaiden 
terveydenhuollon ammattihenkilöiden sähköisestä rekisteristä 

Pohjoismaiden ministerineuvosto on vastaanottanut Pohjoismaiden neuvoston 
jäsenen Sonja Mandtin (A) kirjallisen kysymyksen koskien Pohjoismaiden 
terveydenhuollon ammattihenkilöiden sähköistä rekisteriä. 
 
Islannissa vuonna 2010 pidetyssä Pohjoismaiden neuvoston istunnossa 
hyväksyttiin yksimielisesti suositus yhteispohjoismaisesta terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden sähköisestä rekisteristä (suositus 28/2010).  Sähköinen 
rekisteri takaisi, että ammattioikeuden yhdessä maassa menettänyt henkilö 
ei voisi jatkaa ammatissa toisessa maassa.  Helsingin ja Oslon istunnoissa 
suositus päätettiin pitää voimassa.  
 
Myös yhteistyöministereille on istuntojen kyselytunneilla esitetty kysymyksiä 
tästä aiheesta ja asian edistymisestä. 
 

 Haluankin kysyä, miten Pohjoismaiden ministerineuvosto aikoo jatkaa 
työtä tämän tärkeän asian parissa? 

 Toivon myös selvitystä tarvittavista toimista lainsäädännön 
muuttamiseksi, taloudellisista seurauksista sekä rekisterin käytännön 
toteutukseen liittyvistä tekijöistä. 

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus: 

Sosiaali- ja terveyspolitiikan ministerineuvosto (MR-S) hyväksyi 
5. maaliskuuta 2014 seuraavan vastauksen Pohjoismaiden neuvoston 
suositukseen 28/2010 koskien yhteispohjoismaista sähköistä rekisteriä 
laillistetuista lääkäreistä, sairaanhoitajista ja muista terveydenhuollon 
ammattihenkilöistä: 
 
Sosiaali- ja terveyspolitiikan ministerineuvosto (MR-S) haluaa aluksi 
painottaa, että MR-S on yhtä mieltä Pohjoismaiden neuvoston 
hyvinvointivaliokunnan kanssa siitä, että Pohjoismaiden potilasturvallisuuden 
turvaaminen on erittäin tärkeää; on taattava, että kaikkien potilaiden 
hoidosta vastaavat aina terveydenhuollon ammattihenkilöt, jotka ovat täysin 
laillistettuja toimimaan ammatissaan. 
 
Ministerineuvoston käsityksen mukaan potilasturvallisuus saadaan yleisesti  
kohenemaan Pohjoismaissa laillistamiskysymysten osalta kaikkein 
tehokkaimmin sujuvoittamalla pohjoismaista yhteistyötä kansallisten 
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rekisterien välillä sekä vahvistamalla kaikkien EU- ja Eta-maiden yhteistyötä, 
joka pohjautuu ammattipätevyyden tunnustamista koskevaan direktiiviin. 
 
EU:ssa pyritään ammattipätevyyden tunnustamista koskevan direktiivin 
nykyaikaistamisen jälkeen ottamaan käyttöön eurooppalainen ammattikortti 
(Health Professional Card, HPC) ja sisämarkkinoiden 
tiedonvaihtojärjestelmään kuuluvia (IMI) hälytysmekanismeja.  
Potilasturvallisuuden osalta tarkoituksenmukaisinta on seurata näiden toimien 
toteutusta uusien aloitteiden käynnistämisen sijaan. 
 
Lisäksi on huomioitava, että Pohjoismaiden viranomaisten välinen yhteistyö 
toimii jo nykyisellään hyvin tällä alalla.  Pohjoismaiden viranomaisilla on omat 
kansalliset sähköiset rekisterinsä, ja Pohjoismaat vaihtavat tiiviissä 
yhteistyössä rekisteritietoja alan ammattihenkilöistä maiden välillä.  
Laillistamisesta ja valvonnasta vastaavat Pohjoismaiden viranomaiset 
tapaavat säännöllisesti toisiaan. 
 
Yleisellä tasolla ministerineuvoston mukaan ratkaisu tähän keskeiseen 
ongelmaan ei ole tekninen, kuten uusi tietokanta tai rekisteri, vaan sen sijaan 
on sekä löydettävä muodot entistä tiiviimmälle pohjoismaiselle yhteistyölle 
kansallisten rekisterien päivitysten osalta että kehitettävä EU:n ammattilais-
korttia (Health Professional Card) ja IMI-tiedonvaihtojärjestelmää. 
 
Ministerineuvoston käsityksen mukaan Pohjoismaiden neuvoston suosituksen 
tavoite on toteutunut, ja näin ollen sosiaali- ja terveyspolitiikan 
ministerineuvosto katsoo, että suositus voidaan poistaa. 

MR-S viittaa yllä lainattuun ilmoitukseen, joka on laadittu suosituksesta 
28/2010, vastauksena Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen kysymykseen E 
2/2014 Pohjoismaiden terveydenhuollon ammattihenkilöiden sähköisestä 
rekisteristä. 

Ystävällisin terveisin 
 

 

Kristján Þór Júlíusson 
Islannin terveysministeri 
 

 
 

  
 
 

 


